
РЕШЕНИЕ
Совета Большекармалинского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан

24 июля 2025 года                                                                    № 141   

О  признании  утратившими  силу  отдельных
решений  Совета  Большекармалинского
сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Большекармалинского  сельского  поселения,  утвержденного  решением  Совета
Большекармалинского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального
района  Республики  Татарстан  от  04.09.2023  г.  №88,  а  также  в  целях  приведения
нормативных  правовых  актов  Большекармалинского  сельского  поселения  в
соответствие, Совет Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу:
- Решение  Совета  Большекармалинского  сельского  поселения  Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2013 № 78 «Об
утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  муниципального  образования
«Большекармалинское  сельское  поселение»  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан;
- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 19.08.2016 № 23 ««О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Большекармалинское  сельское  поселение  Камско-Устьинского  муниципального
райоана Республики Татарстан»»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 06.06.2018 №  68 «О внесении
изменений в решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  17.12.2013  года
№78  «Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования  «Большекармалинское  сельское  поселение»  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан»»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 15.11.2018 № 86 «О внесении
изменений в решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2013 г. № 78
«Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования  «Большекармалинское  сельское  поселение  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан»»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2019 № 115 «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района  Республики  Татарстан,  утвержденные  решением  Совета
Большекармалинского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан» от 18.декабря 2013 № 78 «Об утверждении Правил
землепользования  и  застройки  муниципального  образования



«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2019 № 121 «О внесении
изменений в решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2013 №78 "Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
"Большекармалинское  сельское  поселение"  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 02.03.2020 № 132 «Об отмене
решения Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2019 № 121 «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района  Республики  Татарстан,  утвержденные  решением  Совета
Большекармалинского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан от 18.12.2013 года № 78 «Об утверждении Правил
землепользования  и  застройки  муниципального  образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  от  05.05.2021  № 23 «О проекте
решения  «О  внесении  изменений  в  Правил  землепользования  и   застройки
муниципального образования «Большекармалинское сельское поселение» Камско-
Устьинского
муниципального района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 11.06.2021, №  24 «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан»»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 10.11.2021 №  37 «О внесение
изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  «Большекармалинское  сельское
поселение» Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от
18.12.2013  №  78  «Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки
муниципального образования «Большекармалинское сельское поселение» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 21.04.2022 № 53 «О внесение
изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  муниципального  образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района  Республики  Татарстан  от  18.12.2013  №  78  «Об  утверждении  Правил
землепользования  и  застройки  муниципального  образования
«Большекармалинское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан»;

- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 08.11.2022 №  68 «О внесении
изменений в решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан» от  18.12.2013 №78
«Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования  «Большекармалинское  сельское  поселение  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан»;



- Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан  от 09.06.2023 №  86 «О внесении
изменений в Решение Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан от  18.12.2013 № 78
«Об  утверждении  Правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования  «Большекармалинское  сельское  поселение»  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации
Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большекармалинского сельского
поселения, председатель Совета Большекармалинского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района РТ                                                                     Э.И.Байдамшин


